
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

19.12.2025 

 

      № 1246 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 21.12.2023 № 1237 

«Об утверждении положения «О системе 

оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения «Чистый город»  

администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 

Астраханской области от 09.12.2008 № 75/2008-ОЗ «О системах оплаты труда работников 

государственных и муниципальных учреждений Астраханской области», 

Постановлением Правительства Астраханской области от 12.04.2012  № 142-П «О 

примерном положении, о системах оплаты труда работников государственных 

учреждений Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 21.12.2023 № 1237 «Об утверждении положения «О системе 

оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Чистый город»  

администрации муниципального образования Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 21.12.2023 № 1237 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:  

«Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы, за качество 

выполняемых работ устанавливается к окладу (должностному окладу), ставке заработной 

платы в размере коэффициента до 4 от должностного оклада (ставки заработной платы). 

Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых 

работ устанавливается работникам учреждения при достижении качественных и 

количественных показателей»; 

1.2. Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции:  

«Персонально-повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), 

ставке заработной платы может устанавливаться с учетом уровня профессиональной 

подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и 

ответственности при выполнении поставленных задач – до 4.  

Размер  персонально-повышающего  коэффициента  к  окладу  (должностному 

окладу), ставке  заработной  платы  устанавливается  директором  Учреждения  по  



согласованию  с представительным органом работников Учреждения.  

Персонально-повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке 

заработной платы устанавливается на определенный период времени в течение 

соответствующего календарного года. 

Применение персонально-повышающего коэффициента к окладу (должностному 

окладу), ставке заработной не образует нового оклада (должностного оклада), ставки 

заработной платы и не учитывается при начислении иных выплат стимулирующего и 

компенсационного характера, устанавливаемых к окладу (должностному окладу), ставке 

заработной платы». 

1.3.  Пункт 4.5. Положения изложить в следующей редакции: 

«Виды и размеры выплат стимулирующего характера директору учреждения 

устанавливаются распоряжением главы администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», в соответствии с нормативным актом администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области».  

1.4. Приложение № 1 к положению «О системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Чистый город»  администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»  изложить в редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. МКУ «Чистый город» администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» внести изменения в штатное расписание учреждения с 01.01.2026 года, 

согласно изменениям положения «О системе оплаты труда работников муниципального 

учреждения «Чистый город» администрации муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                   А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

«О внесении изменений в положение  

«О системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения 

«Чистый город» администрации 

муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

от 19.12.2025 № 1246 

 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ,  

(СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) РАБОТНИКОВ  

 

Наименование должности  Минимальный размер 

должностного оклада 

в рублях 

Руководитель учреждения, директор учреждения  19194 

Заместитель директора, главный бухгалтер  15995 

Заместитель главного бухгалтера  13996 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),  

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ, КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ, ДЛЯ 

РАБОТНИКОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ 

 

 

Профессиональная 

квалификационная группа 
Квалификационный уровень 

Должностной оклад  

в рублях 

Общеотраслевые 

должности служащих 

первого уровня 

1 квалификационный уровень 6840 

 
2 квалификационный уровень 6900 

Общеотраслевые 

должности служащих 

второго уровня 

1 квалификационный уровень 

 
6960 

 
2 квалификационный уровень 7020 

 
3 квалификационный уровень 7080 

 
4 квалификационный уровень 7140 

 
5 квалификационный уровень 7200 

Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня 

1 квалификационный уровень 7320 



 

 

 
2 квалификационный уровень 7680 

 
3 квалификационный уровень 8040 

 
4 квалификационный уровень 8400 

 
5 квалификационный уровень 8760 

Общеотраслевые 

должности служащих 

четвертого уровня 

1 квалификационный уровень 9120 

 
2 квалификационный уровень 9480 

 
3 квалификационный уровень 9840 

 

 

 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),  

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ, КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ, ДЛЯ 

РАБОЧИХ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ  

 

Профессиональная 

квалификационная группа 
Квалификационный уровень 

Должностной оклад  

в рублях 

Общеотраслевые 

профессии рабочих первого 

уровня 

1 квалификационный 

уровень 
6665 

 

2 квалификационный 

уровень 
6840 

Общеотраслевые 

профессии рабочих второго 

уровня 

1 квалификационный 

уровень 
6720 

 

2 квалификационный 

уровень 
6780 

 

3 квалификационный 

уровень 
6840 

 

4 квалификационный 

уровень 
6900 

 

 

Верно:  

 

 

 

  


